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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality Assambly of Elez Han

01/ Nr.849/2013

Né& bazé te Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11,12 , Ligjin
pér Buxhetin e Republikés se Kosovés Nr. 04/L-165 neni 7 paragrafi 1.2, Ligjin pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, 03/L-048 neni 27, Kuvendi i
Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 26.02.2012 mori:

VENDIM

PER BARTJEN E MJETEVE TE PA SHPENZUARA NGA TE HYRAT VETANAKE KOMUNALE
TE VITIT 2011 DHE TE VITIT 2012 NE VITIN VIJUES 2013

I

Miratohet propozim vendimi me numér 02/Nr.849 /2013 pér bartjen e mjeteve t€ pa
shpenzuara nga té hyrat vetanake komunale t€ vitit 2011 dhe t& vitit 2012 né vitin vijues
2013.

II

T& hyrat e bartura nga viti 2011 n& vitin 2012 kan& gené n& shumén prej 87,958.30 € dhe
prej tyre jané shpenzuar né shumén prej 81.547.33€. kurse pér bartje kané mbetur edhe
6,410.97€. Té hyrat vetanake & realizuara gjaté vitit 2012 kané qené né shumé prej
231,379.91 €, prej tyre t& shpenzuara jané 169,308.91€, kurse pér bartje jané edhe
62,071.40 €. Pra t& hyrat vetanake t& viteve 2011 dhe 2012 né total jan€ n€ shumén prej
68,481.97 €, t& cilat i bartim pér vitin 2013. Kéto mjete i shpérndajmé n& kéto kategori
ekonomike: paga dhe méditje né shumé prej 153.18 €. mallra dhe shérbime né shumé prej
9,700.00 €, subvencione dhe transfere né shumé prej 5.721.60 € dhe né shpenzime kapitale
né shumé prej 52,907.19 €.

III

Né kategoriné ekonomike paga dhe méditje né shumé prej 153.18 € né programin arsim
dhe shkencé (160) nén-programi (92175) shuma prej 153.18 €. N& kategoring ekonomike
mallra dhe shérbime né shumé prej 9,700.00 €, arsim dhe shkencé (160) nén-programi
(92175) shuma prej 9,700.00€. N& kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere né
shumé prej 5.721.60 € né programin Bujqésia ,Pylltaria dhe Zhvillimi rural (470 )
nén-programi (47115) shuma prej 5,721.60 €.



Né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale né shumé prej 52,907.19 € . mjetet i bartim
né programin planifikimi urban dhe mjedisi (660) nén-programi (66480) né shumé prej
49,907.19 € né projektet si vijon:

Projekti (86426) ,,Rregullimi i rrethojés s& Varrezave té Déshmoréve” né shumé prej
13,401.20 €, projekti (86416) ,Rregullimi i kanalizimit fekal né lagjen Curri” né shumé
prej 5,000.00€, projekti (88876) ,Mjete t& lira pér Bashkéinvestime™ né shumé prej
12,000.00 €, Projekti (88825) ..Shtrimi me kubéza betoni népér fshatrat dhe rrugét qé qojné
te varrezat (Segishté, Krivenik, Gorancg, Laq, Paldenicé, Lagjja e Ujit t& Thart€) né
shumé prej 10,000.00 €, projekti (88824) , Rregullimi dhe adoptimi i zyreve né objektin e
komunés” né shumé prej 2,000.00€, projekti (86411) , .Pajisje me teknologji informative t&
shkollave” (lloptop dhe projektor) né shumé prej 4.000. 00€. projekti (88831) “Fond pér
hartimin e projekteve” né shumé prej 3,000.00 €.

N& programin Arsimi dhe shkenca, 920/94020 arsimi fillor né shume prej 3.000.00 € né
projektin me kod (86430) ,Rregullimi i infrastrukturés shkollore™ n& shume prej
3.505.99€.

v
Ky vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés

\Y
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal dhe Arkivi 1 Komunés

Hani i Elezit Kryesuesi i Kuyendit

Data:01.03.2013 ‘\{lenilh 1Ak \)/
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality Assambly of Elez Han

01/ Nr.856/2013

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11,
neni 40.2 shkronja (d) , Rregulloren e Punés s¢ Kuvendit nenit 15 shkronja
(¢),Kuvendi i Komunés s¢ Hanit té Elezit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté
26.02.2012 mori:

VENDIM

PERMIRATIMIN E RAPORTIT TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2012

I
Miratohet raporti i punés s& Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2012.

I
Ky vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés

11
Me kété vendim njoftohen: Ministria e Administrimit 1€ Pushtetit Lokal dhe

Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit Kryesuesi i Kuvendit
Data: 01.03.2013




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality Assambly of Elez Han

01/ Nr.121 /2013

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12.2 shkronja (c), 40,
Ligjit pér Barazi Gjinore nr.2004/2 neni 4.14, Ligjit Kundér Diskriminimit numeér nr.2004/3 si
dhe Rregulloren ¢ Punés sé¢ Kuvendit t& Hanit té Elezit neni 15 shkronja (a), Kuvendi i
Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 26.02.2013 mori:

VENDIM

PEER MIRATIMIN E RREGULLORES PER BARAZI GJINORE

1
Miratohet rregullorja me numér 02/Nr.121/2013 me tekstin ¢ métejmé Rregullorja pér Barazi
Gjinore.

II
Miratimi i kétij vendimi vjen pas propozimit t& ekzekutivit t& komunés dhe pas zhvillimit t€ gjithave
procedurave ligjore, rregullorja ka pér qéllim q& t¢ mbrohet, trajtohet dhe vendoset barazia gjinore
si vleré themelore e zhvillimit demokratik t& shogéris¢ né komunén ¢ Hanit t& Elezit, mundésité e
barabarta t& kontributeve t& tyre né zhvillimin ekonomik, social. kulturor dhe né té gjitha fushat e
jetés shogérore.

111
Rregullorja pérmban 12 nene dhe &shté pjese pérbérése e kétij vendimi.

v
Ky vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga kuvendi i komunés.

\Y

Me kété vendimi njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Administraté, Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit Kryesuesii Kuvendit

Data:01.03.2013 l@du'h Vlashi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality Assambly of Elez Han

01/ Nr.860/2013

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12, Statutin
e Komunés sé Hanit té Elezit neni 63, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né
mbledhjen e mbajtur mé daté 26.02.2013 mori:

VENDIM

PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE PUNES SE KRYETARIT PER VITIN 2012

I
Miratohet raporti i punés sé Kryetarit t&¢ Komunés pér vitin 2012.

II
Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Raporti i punés s€ Kryetarit t&¢ Komunés pér
periudhén Janar - Dhjetor 2012 i hartuar nga Kryetari Komunés dhe stafi i tij.

I11
Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi 1 Komunés

v
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Drejtoria pér Administratés, Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, Drejtoria pér Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjence, Drejtoria pér Bujqési Pylltari
dhe Zhvillim Rural, Drejtoria e Politikave Strategjike dhe Zhvillimit Ekonomik , Zyra e
Prokurimit, Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Shérbimi i Arkivit.

Hani i Elezit: Kr\csuul rKuwv. cndlt

Data: 01.03.2013 @WV
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality Assambly of Elez Han

01/ Nr.857 /2013

Né bazé t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 11, neni 40,
Ligji pér menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit neni 46.2, Statutin e
Komunés neni 75, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me
daté 26.02.2013 mori:

VENDIM
PR MIRATIMIN E RAPORTIT TE SHPENZIMEVE TE MJETEVE BUXHETORE PER VITIN
2012

I
Miratohet raporti i shpenzimeve buxhetore pér vitin 2012 pér komunén e Hanit t€ Elezit.

I1

Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté raporti i shpenzimeve buxhetore pér periudhén
Janar — Dhjetor 2012 i hartuar nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. n&€ kété raport
pérfshihen:

o Implementimi i buxhetit pér periudhén janar - dhjetor 2012

e Progresi i shpenzimeve,

e Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik,

e Planifikimi i buxhetit, alokimit dhe shpenzimet.

e Pagat dhe kompensimet tjera.

e Raport i t& hyrave vetanake sipas programeve,

e Pérmbledhja e shpenzimeve né mallra dhe shérbime,

e Shérbimet komunale — komunalit,

e Subvencionet dhe transferet dhe

o Financimi vjetor i investimeve kapitale pér vitin 2012.

111
Ky vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés.

v
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komun&s. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Ministria € Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit KryesuesiiVKuavendit
Data:01.03.2013 nguly Viasht
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REPUBLIKA E KOSOVES ¢ REPUBLIKA KOSOVOe. REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA HANI [ ELEZIT « OPSTINA ELEZ HAN o MUNICIPALITY OF ELEZ HAN

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12.2 shkronja
(c), 40, Ligjit pér Barazi Gjinore nr.2004/2 neni 4.14, Ligjit Kundér Diskriminimit
numér nr.2004/3 si dhe Rregulloren e Punés s¢ Kuvendit t¢ Hanit t&€ Elezit neni 15

shkronja (a), Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté
26.02.2013 mori:

RREGULLORE PER BARAZI GJINORE
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Nenil

Qéllimi
1.Me k&té rregullore mbrohet, trajtohet dhe vendoset barazia gjinore si vlerg themelore
e zhvillimit demokratik t& shoqérisé né Komunén e Hanit t& Elezit, mundésité e
barabarta t& kontributeve té tyre né zhvillimin ekonomik, social, kulturor dhe né€ t&
gjitha fushat e jetés shoggrore.
2.Pérkatésia gjinore i referohet pércaktimit socio- kulturor t€ burrit dhe gruas, rrolit qé
lidhet me t& gjitha aspektet e jetés, nevojave dhe interesave té tyre t€ vecanta.

Neni 2
Pérkufizimet

1.1 “Barazi gjinore “ do t& thoté pjesémarrje e barabarté e femrave dhe meshkujve
né t& gjitha fushat e jetés, pozité t& barabarté, mundési t& barabarta pér t€ gézuar t€
gjithat t& drejtat e tyre dhe pér t& véné né shérbim potencialet e tyre individuale né
zhvillimin e shoqérisé si dhe té kené pérfitim t& barabarté nga t€ arriturat e kéti]
zhvillimi.

1.2 “ Trajtim i barabarté gjinor “ do t& thot¢ ménjanim i formave t& drejtpérdrejta
dhe té térthorta té diskriminimit gjinor.

1.3 “Diskriminim i drejtpérdrejté gjinor “do & thoté trajtim i pabarabarté 1 ndonjé
individi né& krahasim me njé individ t& gjinisé s& kundért né rrethana t€ njéjta apo t€
ngjashme.



1.4 “Diskriminim i térthorté gjinor “do t& thoté vénia e individit t& njérés gjini né
pozité jo t& barabarté me dispozitat asnjanése, standartet apo trajtim té pabarabarté né
rrethana t& njéjta ose t& ngjashme, pérveg rasteve kur kéto dispozita, standarte apo ky
trajtim &shté i domosdoshém dhe nése mund t€ justifikohet me fakte objektive g€ nuk
bazohen posagérisht né ndonjérén gjini.

1.5 “Parimin e trajtimit t&¢ barabarté “ gq& nénkupton se nuk do t& ket& kurrfaré
diskriminimi t& drejtpérdrejté apo té térthorté ndaj personit, né bazg t€ gjinisg, moshés,
giendjes martesore, gjuhés, paaftésisé fizike apo mendore, orientimit seksual, kombit,
mendimit apo bindjes politike, religjionit apo besimit, pérkat€sisé etnike apo sociale,
races, pronés, lindjes ose statuseve tjera;

1.6 ”Masat ligjore” jané masa t& cilat kané pér géllim arritjen e barazisé s€ ploté té
femrave dhe meshkujve né shoqgéri, t& cilat japin pérparési specifike né ményré q€
pjesétaréve t& gjinisé sé caktuar t'u mundésohet gasje e barabarté né gjitha fushat e
jetés shoqggrore, t& ménjanohet pabarazia gjinore ekzistuese, ose t'u sigurohen t€ drejta
té cilat mé herét nuk iu kané takuar.

1.7 « Masat e pérgjithshme® jané masa t€ natyrés normative, pérmes t€ cilave
diskriminimi gjinor parandalohet me ané t& ligjeve & cilat i rregullojné fushat e
vecanta, sjelljet né rrethana té caktuara apo gasjen e duhur pér garantimin e trajtimit t&
barabarté gjinor, si¢ jané ndéshkimet & duhet ndérmarré ndaj individéve né& rast té
shkeljes s& kétyre kufizimeve ose kérkesave.

1.8 “ Masat e vecanta * jané masa t¢ pérkohshme té cilat kané& pér q€llim garantimin
e t& drejtave té barabarta gjinore dhe promovimin e barazisé gjinore né fushat
specifike t€ jetés shogérore, né t€ cilat &shté identifikuar pérfaqésimi i pabarabarté
giinor apo pozita e pabarabarté e personave g€ i pérkasin njérés gjinl.

1.9 “ Pérfaqésimi i pabarabarté” &shté atéher¢ kur pérfagésimi i njérés gjini, né njé
fushé t& posagme shoqgrore apo né njé segment te késaj fushe, &shté mé i ulét se 40%.

Neni 3
INSTITUCIONET DHE ORGANET UDHEHEQESE

1. N& kuadér t& komunés sé Hanit t& Elezit, funksionon zyra pér barazi gjinore, e cila
sshté e themeluar né bazé t& rregullores pér klasifikimin dhe sistematizimin e vendeve
t& punés. Zyra pér barazi gjinore e komunés gshté zyra e cila njékoh&sisht merret me
ankesat dhe kérkesat e qytetaréve té cilét jané t& pakénaqur dhe ndihen té diskriminuar
né aspektin gjinore.

2. Me zbatimin e masave ligjore dhe afirmative vendoset pjesémarrja e barabarté e
femrave dhe meshkujve né organet e té gjitha niveleve t€ institucioneve publike, né
ményré qé pjesémarrja né kéto institucione &€ arrijé nivelin e pjesémarjes s€ tyre te
popullata e pérgjithshme ¢ Komunés

3. Pjesémarrja e barabarté e femrave dhe meshkujve arrihet né rastet kur pjes€émarrja e
njé gjinie né institucione, organe apo né nivele té pushtetit €shté 40 %.



4. Gjaté emérimit né pozita té larta t& institucioneve komunale, duhet t& respektohet
pjesémarrja e barabarté e femrave dhe meshkujve né pérputhje me paragrafin 2.

5. Organet kompetente gjaté emérimit t& anétaréve t&€ késhillave, komisioneve dhe
organeve pérfagésuese brenda dhe jashté Komunés duhet t& pérfillin pérfagésimin e
barabarté t& femrave dhe meshkujve né kéto késhilla, komisione dhe organe
pérfagésuese.

6. Institucionet komunale, né pajtim me kompetencat e tyre, promovojné dhe krijojné
mundési té barabarta, hartojné politikat e tyre duke u bazuar né baraziné gjinore dhe
miratojnémasa dhe ndérmarrin aktivitete t& nevojshme pér krijimin e mundésive t&
barabarta pér femra dhe meshkuj.

Neni 4
Vendimarrja

1. Vendimet gqé marrin organet e geverisjes si, Kuvendi Komunal dhe Kryetari i
Komunés, para miratimit duhet t& shqyrtohen né aspektin e barazis€ gjinore.

2. Shérbimi civil né saje té paanshmérisé, profesionalizmit, pérgjegjshmérisé reflekton
barazing€ gjinore.

3 Népunésit civilé kané& t& drejté né trajtim t€ barabarté né t€ gjitha aspektet e
menaxhimit t& personelit, duke pérfshiré Karrierén, shpérblimet, kompensimin dhe
mbrojtien ligjore, pavarésisht nga gjinia, raca, besimi fetar, politik, aftésité e
kufizuara, kushtet, statusi martesor, mosha ose prejardhja etnike.

Neni 5
PARTITE POLITIKE

1.Partite politike t& regjistruara ne regjistrin e partive politike, percaktojne metodat
dhe masat per perfshirjen dhe perfagesimin e grave dhe burrave ne patjtim me nenin
3.2 té ligjit pér barazi gjinore.
2 . Perfagesimi gjinor ne kryesite e partive politike, brenda komisioneve apo
kualicionit t& partive politike rregullohet sipas legjislacionit né fuqi t€ miratuar nga
Kuvendi i Republikés s€ Kosovés.
Neni 6
Ekonomia dhe arsimi

1. Komuna gjaté planifikimit t& buxhetit komunal, t& b&jé identifikimin e nevojave t&
burrave, grave, djemve dhe vajzave, né ményré t€ barabarté t€ hartoj buxhetin e
ndjeshém gjinoré.

2. N& procesin e planifikimit t& buxhetit, komuna t€ siguroj mbajtjen e tubimeve,
dégjimeve publike dhe t& inkurajojé pjesémarrjen e grave.

3. Komuna t& b&jé stimulimin e programeve pér graté ndérmarrése népérmjet krijimit
t& mundésive t& barabarta pér gasje né proné dhe kredi lehtésira.



Neni 7
Mbrojtja Sociale

N& legjislacionin komunal té politikave t&€ mbrojtjes sociale té mundésohet gasja e
ploté¢ dhe e barabarté¢ duke rritur numrin e shérbimeve pér graté e varféra dhe
kryefamiljare.

Neni 8
Shogéria civile dhe barazia gjinore

Komuna népérmjet zyrés pér barazi gjinore duhet t& bashékupunojé me organizatat
jogeveritare dhe grupet e tjera t& shoqérisé pér avancimin e barazis€ gjinore né
komunén e Hanit té Elezit duke iu referuar nenit 11 t& Ligjit p&r barazi gjinore.

Neni 9
Punésimi

1. Kriteret dhe kushtet pér zgjedhjen e kandidateve pér vende pune né ¢do degé
veprimtarie, né t& gjitha shkallét profesionale, ne sektorin publik dhe privat, vendosén
mbi bazat e barazisé gjinore, duke mundésuar punésim té barabarté t€ meshkujve dhe
femrave.

2. Ndalohet diskriminimi mbi bazat gjinore né rast t& zvogglimeve dhe mbylljes s€
vendit t&€ punés.

Neni 10
Planet pér barazi gjinor

1.Cdo drejtori né konsultim me zyrén pér barazi gjinore duhet g€ pér ¢do vit t& hartoj
njé plan pér barazi gjinore me synime konkrete. Plani hartohet paralel me buxhetin
dhe planin e veprimtarisé. Njékohésisht me llogariné vjetore ekonomike duhet t&€ b&het
edhe llogaria vjetore pér barazi gjinore.

2.Shefat e sektoréve dhe drejtorét e drejtorive jané pérgjegjésit kryesoré rreth punés
rrespektimit té barazisé gjinore brenda ¢do drejtorie.



Buxhetimi gjinor
Neni 11

1. Cdo drejtori gjate draftimit te planeve buxhetore komunale duhet t€ keté parasysh
komponentén e ndarjes sé drejte buxhetore e cila nuk nénkupton ndarje te vecanté té
mejeteve fianciare pér graté, por planifikimin dhe zabtimin e nevojave ne menyré té
barabarté.

2.Buxhetimi i drejté gjinor béhet sipas mbledhjes dhe analizén e t& dhénave
statistikore t& cilat i mbledhin, i evidentojn dhe i pérpunojné organet lokale,
shérbimet dhe institucionet publike, ndérmarrjet publike dhe private si dhe subjektet
tjera sipas strukturés gjinore.

3. Zyra pér barazi gjinore do t& ndihmojé né mbledhjen, evidentimin dhe anlizen e t€
dhénave te ¢do lloj anketimi tjetér pér t’u ardhur né ndihmé drejtorive dhe sherbimeve
t& tjera komunale né rast nevoje té hartimeve té€ dokumenteve t€ barazisé gjinore.

Dispozitat kalimtare
Neni 12

Hyrja né fuqi

1. Kjo Rregullore hyné né fuqi, datén e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe
nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.

Nr. J24/ 2073

Meédto/ / ©3/2013 K ye§i i- Kuvendit
Hanii Elezit 'G‘ei X()(_;

Menduh ViaShi



